CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 80/2021

Alargamento  da  Rua  Princesa  Isabel,
situada no Jardim Gisela, no trecho entre a
Rua Saturno e a Rua Gisela Merlin Leduc.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153

do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, alargamento da Rua Princesa
Isabel, situada no Jardim Gisela, no trecho entre a Rua Saturno e a Rua Gisela
Merlin Leduc.

Durante  o  período  escolar,  o  tráfego  de  veículos,  diariamente,
principalmente nos horários de pico, se torna intenso. Carros e motos, assim como
também ciclistas, em sua maioria estudantes, disputam espaço na via, que se torna
estreita demais para o número de transeuntes.

O alargamento em questão visa trazer mais segurança para o trânsito
no local acima descrito, e se tornaria eficaz para resolução do problema.

SALA DAS SESSÕES, 12 de fevereiro de 2021.

CHUMBINHO SILVA                                                                                BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 66ABBD4BB109BF5D780577E600E9DB1E CODIGO DO DOCUMENTO: 032723
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 080/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain e Ver. Chumbinho Silva